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37 DOKUMENTAS - VIETINĖS VISATOS ASMENYBĖS 

VISŲ asmenybių priešakyje Nebadone yra Sūnus Kūrėjas ir Šeimininkas, Mykolas, 
visatos tėvas ir valdovas. Lygiavertė dieviškumu ir papildanti kuriančiosiomis savybėmis 
yra vietinės visatos Motina Dvasia, Salvingtono Dieviškasis Tarnas. Ir šitie Kūrėjai pačia 
tiesiogine prasme yra visų Nebadono vietinių tvarinių Tėvas-Sūnus ir Dvasia-Motina.  

Ankstesnieji dokumentai nagrinėjo sukurtas sūnystės kategorijas; vėlesnieji 
pasakojimai pavaizduos tarnaujančiąsias dvasias ir kylančiąsias sūnystės kategorijas. 
Šitas dokumentas daugiausia yra susijęs su įsiterpiančia grupe, Visatos Padėjėjais, bet 
taip pat jis trumpai aptars ir kai kurias aukštesniąsias dvasias, esančias Nebadone, ir kai 
kurias vietinės visatos nuolatinių gyventojų kategorijas.  

1.VISATOS PADĖJĖJAI  

Daugelis unikalių kategorijų, apskritai grupuojamų į šitą klasę, nėra apreiškiamos, 
bet taip, kaip pateikiama šituose dokumentuose, tai Visatos Padėjėjai sudaro tokias 
septynias kategorijas:  

1. Ryškiąsias ir Ryto Žvaigždes.  

2. Spindinčiąsias Vakaro Žvaigždes.  

3. Archangelus.  

4. Pačių Aukštųjų Padėjėjus.  

5. Aukštuosius Įgaliotinius.  

6. Dangiškuosius Stebėtojus.  

http://www.urantia.info/lt/toctable1.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/038.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/036.htm


7. Gyvenamųjų Pasaulių Mokytojus.  

Kiekvienoje vietinėje visatoje Pirmosios kategorijos Visatos Padėjėjų, Ryškiųjų ir 
Ryto Žvaigždžių, yra tiktai po vieną, ir iš visų vietinėje visatoje gimusiųjų tvarinių jis yra 
pirmasis. Mūsų visatos Ryškioji ir Ryto Žvaigždė yra žinoma kaip Salvingtono Gabrielis. 
Jis yra viso Nebadono vyriausiasis vykdytojas, veikiantis kaip asmeninis Sūnaus Valdovo 
atstovas ir kaip jo kuriančiosios sutuoktinės atstovas.  

Ankstyvaisiais Nebadono laikais Gabrielis dirbo su Mykolu ir Kuriančiąja Dvasia 
visiškai vienas. Kada visata augo, o administracinių problemų gausėjo, tada jis buvo 
aprūpintas neapreikštų padėjėjų personalu, ir galiausiai šitoji grupė buvo išplėsta 
sukuriant Nebadono Vakaro Žvaigždžių Korpusą.  
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2. SPINDINČIOSIOS VAKARO ŽVAIGŽDĖS  

Šituos nuostabius tvarinius suplanavo Melkizedekai, o tada juos sukūrė Sūnus 
Kūrėjas ir Kuriančioji Dvasia. Jie veikia įvairiose pareigose, bet daugiausia Gabrielio, 
vietinės visatos vyriausiojo vykdytojo, ryšio pareigūnais. Viena arba daugiau iš šitų 
būtybių veikia kaip jo atstovai kiekvienoje Nebadono žvaigždyno arba sistemos sostinėje.  

Kada Nebadono vyriausiasis vykdytojas Gabrielis pirmininkauja daugumai 
Salvingtono konklavų, arba jas stebi, o dažnai jų vyksta net iki vieno tūkstančio vienu ir 
tuo pačiu metu, tada tokiomis progomis Spindinčiosios Vakaro Žvaigždės atstovauja 
Gabrieliui; jis negali būti tuo pačiu metu dviejose vietose, ir šitie superangelai 
kompensuoja tą apribojimą. Jie atlieka analogišką tarnystę ir Trejybės Sūnų Mokytojų 
Korpusui.  

Nors pats Gabrielis yra užsiėmęs administracinėmis pareigomis, bet ryšius palaiko 
su visomis kitomis visatos gyvybės ir reikalų fazėmis per Spindinčiąsias Vakaro 
Žvaigždes. Jos visada lydi jį, kada jis keliauja į planetas, ir dažnai jos vyksta su 
specialiomis užduotimis į atskiras planetas kaip jo asmeniniai atstovai. Tokių užduočių 
metu jos kartais buvo vadinamos "Viešpaties angelu." Jos dažnai vyksta į Uversą, kad 
atstovautų Ryškiajai ir Ryto Žvaigždei Dienų Senųjų teismuose ir asamblėjose, bet jos 
retai kada keliauja už Orvontono ribų.  

Spindinčiosios Vakaro Žvaigždės yra unikali dviguba kategorija, kai kurios iš jų 
tokiomis didingomis yra sukurtos, o kitos šitą kategoriją yra pasiekusios savo tarnavimu. 
Dabar šitų superangelų Nebadono korpuse yra 13.641. Iš jų 4.832 yra tokie, kurie buvo 
sukurti turėdami šitą didingumą, o 8.809 yra kylančiosios dvasios, kurios yra pasiekusios 
šitą išaukštintos tarnystės tikslą. Daugelis iš šitų pakilusiųjų Vakaro Žvaigždžių savo 
karjerą visatoje pradėjo kaip serafimai; kitos pakilo iš neapreikštų tvarinių gyvybės lygių. 



Kaip pasiekimo tikslas šitas aukštas korpusas kandidatams į pakilimą niekada nebūna 
uždarytas tol, kol visata neįsitvirtina šviesoje ir gyvenime.  

Abu Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių tipai yra lengvai matomi morontijos 
asmenybėms ir kai kuriems viršmirtingųjų materialių būtybių tipams. Šitos įdomios ir 
įvairiapusės kategorijos sukurtos būtybės turi tokią dvasinę jėgą, kuri gali būti reiškiama 
nepriklausomai nuo jų asmeninio buvimo.  

Šitų superangelų vadovas yra Gavalija, šitos kategorijos pirmagimis Nebadone. 
Nuo Kristaus Mykolo sugrįžimo po savo triumfuojančio savęs padovanojimo Urantijoje, 
Gavalija yra paskirtas tarnauti kylantiesiems mirtingiesiems, ir per paskutiniuosius 
tūkstantį devynis šimtus Urantijos metų jo partneris, Galantija, prižiūrėjo būstinę 
Jeruseme, kur jis praleidžia apie pusę savo laiko. Galantija yra pirmasis iš kylančiųjų 
superangelų, kuris pasiekė tokį aukštą rangą.  

Be jų įprasto susijungimo į poras, vykdant daugelį užduočių, nėra jokio kito 
Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių sugrupavimo ar kuopos organizavimo. Jos nėra per daug 
panaudojamos misijose, susijusiose su kylančiųjų mirtingųjų karjera, tačiau kada būna 
šitaip pasiunčiamos, tada jos niekada neveikia po vieną. Jos visada dirba poromis—viena 
būna sukurtoji būtybė, kita būna pakilusioji Vakaro Žvaigždė.  

Vakaro Žvaigždžių viena iš aukštųjų užduočių yra lydėti save padovanojančius 
Sūnus Avonalus jų planetinių misijų metu, net ir taip, kaip Gabrielis lydėjo Mykolą jo 
savęs padovanojimo Urantijoje metu. Tie du lydintieji superangelai yra tokių misijų 
aukšto rango asmenybės, veikiančios kaip archangelų ir visų  
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kitų, paskirtų į šitas užduotis, vadai. Būtent vyresnysis iš šitų superangelų vadų, kada 
ateina tinkamas laikas ir amžius, save padovanojančiam Sūnui Avonalui pasiūlo, "Pradėk 
savo brolio reikalą."  

Šitų superangelų panašios poros yra paskiriamos į Trejybės Sūnų Mokytojų 
planetinį korpusą, kuris veikia tam, kad įkurtų apgyvendintame pasaulyje po savęs 
padovanojimo arba auštantį dvasinį amžių. Tokių užduočių metu Vakaro Žvaigždės 
veikia kaip ryšininkai tarp šios sferos mirtingųjų ir nematomo Sūnų Mokytojų korpuso.  

Vakaro Žvaigždžių Pasauliai. Septynių Salvingtono pasaulių ir jų keturiasdešimt 
dviejų pagalbinių palydovų šeštoji grupė yra paskirta Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių 
administracijai. Septyniems pirminiams pasauliams vadovauja sukurtosios šitų 
superangelų kategorijos, tuo tarpu pagalbinius palydovus administruoja Vakaro 
Žvaigždės iš kylančiųjų narių.  

Pirmųjų trijų pasaulių palydovai yra skirti Sūnų Mokytojų mokykloms ir Vakaro 
Žvaigždėms, pasišventusioms vietinės visatos dvasinėms asmenybėms. Kitos trys grupės 



yra užimtos panašiose mokyklose, skirtose kylančiųjų mirtingųjų mokymui. Septintojo 
pasaulio palydovai yra rezervuoti Sūnų Mokytojų, Vakaro Žvaigždžių, ir užbaigtųjų 
trivieniams svarstymams. Pastaruoju metu šitie superangelai yra artimai susiję su 
Užbaigtųjų Korpuso darbu vietinėje visatoje, ir jau ilgą laiką jie yra suvienyti su Sūnumis 
Mokytojais. Tarp Vakaro Žvaigždžių ir Gravitacijos Žinianešių, paskirtų į užbaigtųjų 
darbo grupes, egzistuoja didžiulės galios ir svarbos ryšys. Pats septintasis pirminis 
pasaulis yra rezervuotas tiems neatskleistiems reikalams, kurie yra susiję su ateities 
santykiais tarp Sūnų Mokytojų, užbaigtųjų, ir Vakaro Žvaigždžių, kilsiančiais dėl to, kad 
Dievo Aukščiausiojo asmenybės pasireiškimas supervisatoje bus užbaigtas.  

3. ARCHANGELAI  

Archangelai yra Sūnaus Kūrėjo ir Visatos Motinos Dvasios palikuonys. Jie yra 
aukštosios dvasinės būties aukščiausias tipas, kuris vietinėje visatoje yra sukuriamas 
dideliais kiekiais, ir paskutiniojo registravimo metu jų Nebadone buvo beveik aštuoni 
šimtai tūkstančių.  

Archangelai yra viena iš nedaugelio vietinės visatos asmenybių grupių, kurios 
paprastai nepriklauso Gabrielio jurisdikcijai. Jie nėra kokiu nors būdu susiję su visatos 
kasdieniu administravimu, jie yra pasišventę tvarinių išlikimo darbui ir laiko ir erdvės 
mirtingųjų karjeros tolimesniam skatinimui.  

Nors paprastai archangelai nėra vadovaujami Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės, bet 
kartais jie iš tikrųjų veikia jo įgaliojimu. Jie taip pat bendradarbiauja su kitais Visatos 
Padėjėjais, tokiais, kaip Vakaro Žvaigždės, kaip tą rodo kai kurios transakcijos, 
pavaizduotos pasakojime apie gyvybės transplantavimą jūsų pasaulyje.  

Nebadono archangelų korpusui vadovauja šios kategorijos pirmagimis, o ne taip 
seniai archangelų skyriaus būstinė atsirado ir Urantijoje. Būtent šitas neįprastas faktas 
greitai patraukė papildomą ne iš Nebadono atvykstančiųjų studentų dėmesį. Jie tarp 
vietinės visatos transakcijų greitai pastebėjo tai, jog Spindinčiųjų Vakaro Žvaigždžių 
didelei daliai veiklos, susijusios su kylančiaisiais, yra vadovaujama iš vietinės sistemos, 
Satanijos, sostinės.  
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Tirdami toliau jie nustatė, jog tam tikrai archangelų veiklai yra vadovaujama iš mažo ir 
akivaizdžiai nereikšmingo apgyvendinto pasaulio, vadinamo Urantija. Ir tada eina 
Mykolo savęs padovanojimo Urantijoje atskleidimas ir jų nedelsiant padidėjęs 
susidomėjimas jumis ir jūsų žema sfera.  

Ar jūs suvokiate to fakto reikšmę, kad jūsų žema ir pasimetusi planeta tapo visatos 
administravimo ir archangelų veiklos kai kurių sričių, susijusių su kilimo į Rojų planu, 
skyriaus būstine? Tai be jokios abejonės yra ženklas, jog ateityje bus koncentruojamos ir 



kitokios kylančiųjų veiklos sritys Mykolo savęs padovanojimo pasaulyje, ir suteikia 
ypatingą ir rimtą svarbą Mokytojo asmeniniam pažadui, "Aš tikrai ateisiu vėl."  

Apskritai, archangelai yra paskiriami į Avonalų sūnystės kategorijos tarnystę ir 
veikimą, bet ne anksčiau, kada būna užbaigę išsamų pradinį mokymąsi įvairių 
tarnaujančiųjų dvasių darbo visose fazėse. Korpusas, sudarytas iš vieno šimto archangelų, 
į apgyvendintą pasaulį visada lydi kiekvieną Rojaus save padovanojantį Sūnų, jie būna 
prie jo laikinai paskirti per tokio savęs padovanojimo laikotarpį. Jeigu Sūnus Arbitras 
laikinai taptų šios planetos valdovu, tai šitie archangelai taptų toje sferoje esančios 
dangiškosios gyvybės reguliuojančiais vadovais.  

Du vyresnieji archangelai visada būna paskiriami Rojaus Avonalo asmeniniais 
padėjėjais visų planetinių misijų metu, nesvarbu, ar jos būtų juridinių veiksmų misijos, ar 
arbitrinės misijos, ar savęs padovanojimo įsikūnijimai. Kada šitas Rojaus Sūnus būna 
užbaigęs nuosprendžio paskelbimą valdoms, o mirusieji yra pašaukiami tam, kad būtų 
užregistruoti (vadinamasis prisikėlimas), tiesiogine prasme tai yra tiesa, jog miegančiųjų 
asmenybių serafiniai sargai atsiliepia į "archangelo balsą." Dieviškosios tvarkos 
užbaigimo kvietimą pagal sąrašą paskelbia vienas lydintysis archangelas. Tai yra 
prisikėlimo archangelas, kartais vadinamas "Mykolo archangelu."  

Archangelų pasauliai. Septintoji aplink Salvingtoną skriejančių pasaulių grupė, 
kartu su savo asocijuotais palydovais, yra paskirta archangelams. Pirmąją sferą ir visus 
šešis jos pagalbinius palydovus užima asmenybių dokumentų saugotojai. Šitas 
milžiniškas registruotojų korpusas užsiima tuo, jog sąžiningai registruoja kiekvieną laiko 
mirtingojo veiksmą nuo pat gimimo akimirkos per visą visatos karjerą tol, kol toks 
individas arba išvyksta iš Salvingtono į supervisatos režimą, arba kol yra "ištrinamas iš 
dokumentų egzistencijos" Dienų Senųjų mandatu.  

Būtent šituose pasauliuose yra klasifikuojami, registruojami, ir saugomi asmenybės 
duomenys ir identifikuotos garantijos per visą laikotarpį, kuris įsiterpia tarp mirtingojo 
mirties ir tos valandos, kada jis būna įasmeninamas iš naujo, prikeliamas iš mirties.  

4. PAČIŲ AUKŠTŲJŲ PADĖJĖJAI  

Pačių Aukštųjų Padėjėjai yra grupė savanorių būtybių, kurių kilmė yra už vietinės 
visatos ribų ir kurios laikinai yra paskirtos centrinės supervisatos atstovais ar stebėtojais į 
vietinius kūrinius. Jų skaičius nuolat svyruoja, bet visada jų yra daugybė milijonų.  

Kartas nuo karto mes šitokiu būdu gauname naudos iš tarnystės ir pagalbos, 
suteikiamos tokių Rojuje kilusių būtybių, kaip Išminties Tobulintojai, Dieviškieji 
Patarėjai, Visuotiniai Cenzoriai, Trejybės Įkvėptosios Dvasios, Sutrejybinti Sūnūs, 
Atsiskyrusieji Žinianešiai, supernafimai, sekonafimai, tertiafimai, ir kiti maloningi tarnai, 
kurie su mumis gyvena turėdami tikslą padėti mūsų vietinėms asmenybėms joms 
stengiantis  

 



410 puslapis 

 
visą Nebadoną labiau suderinti su Orvontono idėjomis ir Rojaus idealais.  

Bet kuri iš šitų būtybių gali savanoriškai tarnauti Nebadone, ir dėl to formaliai yra 
už mūsų jurisdikcijos ribų, tačiau kada veikia paskyrimo būdu, tada tokios super- ir 
centrinės visatų asmenybės nėra visiškai nepriklausomos nuo vietinės visatos, kurioje 
gyvena, taisyklių, nors jos ir toliau veikia kaip aukščiausiųjų visatų atstovai ir dirba pagal 
instrukcijas, kurios sudaro jų misiją mūsų sferoje. Jų bendroji būstinė yra Dienų Sąjungos 
sektoriuje Salvingtone, ir Nebadane jos dirba būdamos pavaldžios šiam Rojaus Trejybės 
Ambasadoriui. Kada tarnauja nepriskirtose grupėse, tada šitos asmenybės iš 
aukščiausiųjų sferų paprastai save valdo pačios, tačiau, kada veikia paprašytos, tada jos 
dažnai savanoriškai tampa visiškai pavaldžiomis tos sferos, į kurią yra paskirtos veikti, 
vadovaujantiems reguliuotojams.  

Pačių Aukštųjų Padėjėjai tarnauja vietinės visatos ir žvaigždyno lygyje, bet 
tiesiogiai nėra priskirti prie sistemos ar planetos vyriausybių. Bet vietinėje visatoje jie 
gali veikti bet kur, ir gali būti paskirti į bet kurią Nebadono veiklos fazę—administracinę, 
vykdomąją, švietimo, ir kitas.  

Dižioji šito korpuso dalis yra skirta tam, kad padėtų Nebadono Rojaus 
asmenybėms—Dienų Sąjungai, Sūnui Kūrėjui, Dienų Ištikimiesiems, Sūnums Arbitrams, 
ir Trejybės Sūnums Mokytojams. Retkarčiais, vietinio kūrinio riekalams besivystant, 
būna išmintinga neatskleisti, laikinai, kai kurių niuansų, kad jų nežinotų tos vietinės 
visatos iš esmės visos ten kilusios asmenybės. Kai kuriuos išvystytus planus ir sudėtingus 
nurodymus taip pat geriau suvokia ir visapusiškiau supranta labiau subrendęs ir toli 
numatantis Pačių Aukštųjų Padėjėjų korpusas, ir būtent tokiose situacijose, ir daugelyje 
kitokių, jie labai pasitarnauja visatos valdovams ir administratoriams.  

5. AUKŠTIEJI ĮGALIOTINIAI  

Aukštieji Įgaliotiniai yra susilieję su Dvasia kylantieji mirtingieji; jie nėra susilieję 
su Derintoju. Jūs gana gerai suprantate mirtingojo kandidato susilieti su Derintoju kilimo 
karjerą visatoje, ir tai perspektyvoje yra aukštasis tikslas visiems Urantijos 
mirtingiesiems nuo Kristaus Mykolo savęs padovanojimo laikų. Bet tai nėra tokių 
pasaulių, kaip jūsų, iki savęs padovanojimo amžiais visų mirtingųjų išskirtinis likimas, ir 
yra ir kitoks pasaulių tipas, kurio gyventojų viduje Minties Derintojai niekada negyvena 
nuolat. Tokie mirtingieji niekada neįsijungia į amžinąją sąjungą su Rojaus padovanojimo 
Paslaptinguoju Pagalbininku; ir vis tik, Derintojai iš tikrųjų jų viduje laikinai gyvena, 
tarnaudami vadovais ir modeliais gyvenimo materialiame kūne metu. Per šitą laikinąjį 
gyvenimą jie puoselėja nemirtingos sielos vystymąsi lygiai taip, kaip ir tose būtybėse, su 
kuriomis jie tikisi susilieti, tačiau kada mirtingojo distancija būna užbaigta, tada jie 
amžinai palieka tuos tvarinius, su kuriais buvo laikinai susivieniję.  

Tokios kategorijos išliekančiosios sielos nemirtingumą pasiekia amžiams 
susiliedamos su vietinės visatos Motinos Dvasios individualizuotu dvasios fragmentu. Jų 



grupė nėra didelė, bent jau Nebadone. Gyvenamuosiuose pasauliuose jūs susitiksite ir 
broliausitės su šitais mirtingaisiais, susiliejusiais su Dvasia, kada jie kartu su jumis kils 
Rojaus taku iki pat Salvingtono, kur jie sustos. Kai kurie iš jų vėliau gali kilti į 
aukštesnius visatos lygius, bet dauguma amžiams liks  
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vietinės visatos tarnystėje; kaip klasė jie neturi likimo pasiekti Rojų.  

Nebūdami susilieję su Derintoju, jie niekada netampa užbaigtaisiais, bet galų gale 
jie tikrai būna įtraukiami į vietinės visatos Tobulumo Korpusą. Dvasioje jie yra paklusę 
Tėvo nurodymui "Būkite tobuli."  

Pasiekę Nebadono Tobulumo Korpusą, su Dvasia susilieję kylantieji gali gauti 
paskyrimą Visatos Padėjėjais, tai jiems yra viena iš priemonių toliau tęsti patirtinį augimą, 
kuris jiems yra atvertas. Tokiu būdu jie iš tikrųjų tampa kandidatais į Komisijas, kurios 
atlieka aukštą tarnystę aiškindamos materialių pasaulių besivystančių tvarinių požiūrius 
vietinės visatos dangiškajai valdžiai.  

Aukštieji Įgaliotiniai pradeda savo tarnystę planetose rasių įgaliotiniais. Šitose 
pareigose jie aiškina įvairių žmogiškųjų rasių požiūrius ir pavaizduoja jų poreikius. Jie 
aukščiausiu laipsniu yra atsidavę mirtingųjų rasių, kurių atstovais jie yra, gerbūviui, 
amžinai stengiasi, kad joms pasiektų gailestingumą, teisingumą, ir kad su jomis teisingai 
elgtųsi visuose tarpusavio santykiuose kitos tautos. Rasių įgaliotiniai veikia begaliniame 
skaičiuje planetinių krizių ir tarnauja kovojančių mirtingųjų ištisų grupių aiškia išraiška.  

Po ilgalaikio patyrimo sprendžiant problemas apgyvendintuose pasauliuose, šitie 
rasių įgaliotiniai yra pakeliami į aukštesnius veikimo lygius, galiausiai pasiekia vietinės 
visatos ir vietinėje visatoje Aukštųjų Įgaliotinių statusą. Paskutiniojo registravimo metu 
Nebadone Aukštųjų Įgaliotinių buvo užfiksuota daugiau negu vienas su puse milijardo. 
Šitos būtybės nėra užbaigtieji, bet jos yra ilgalaikį patyrimą turintys pakilusieji tvariniai ir 
atliekantys labai svarbią tarnystę savo gimtajai sferai.  

Mes šituos įgaliotinius būtinai sutinkame visuose teisingumo tribunoluose, 
pradedant žemiausiais ir baigiant aukščiausiais. Jie nedalyvauja teisingumo procesuose, 
bet jie iš tiesų veikia kaip teismo draugai, patardami posėdžius vedantiems 
žemesniesiems teisėjams tais klausimais, kurie yra susiję su ankstesniaisiais įvykiais, 
aplinkybėmis, ir įgimtu charakteriu tų, kurie yra svarstomi teisme.  

Aukštieji Įgaliotiniai yra priskiriami prie įvairių erdvės žinianešių armijų ir visada 
priskiriami prie tarnaujančiųjų laiko dvasių. Jie yra sutinkami įvairių visatos asamblėjų 
metu, ir šitie patys mirtingojo išmintį turintys įgaliotiniai visada būna priskiriami prie 
Dievo Sūnų misijų erdvės pasauliuose.  



Kada tik dorumui ir teisingumui reikia suprasti, kaip apgalvota politika ar 
procedūros paveiktų laiko evoliucines rases, tada šitie įgaliotiniai yra šalia tam, kad 
suteiktų savo rekomendacijas; jie visada dalyvauja tam, kad kalbėtų vietoje tų, kurie 
patys negali dalyvauti, kad kalbėtų savo vardu.  

Su Dvasia susiliejusių Mirtingųjų Pasauliai. Septynių pirminių pasaulių ir 
pagalbinių palydovų aštuntoji grupė Salvingtono grandinėje yra išimtinai skirta 
Nebadono mirtingiesiems, susiliejusiems su Dvasia. Kylantieji mirtingieji, susilieję su 
Derintoju, nėra susiję su šitais pasauliais, išskyrus tuos atvejus, kada jie maloniai 
praleidžia daug malonaus ir naudingo laiko kaip svečiai, pakviesti susiliejusių su Dvasia 
gyventojų.  

Išskyrus nedidelį skaičių tų, kurie pasiekia Uversą ir Rojų, šitie pasauliai yra 
susiliejusių su Dvasia išlikusiųjų nuolatinė gyvenamoji vieta. Toks sumanytas mirtingųjų 
kilimo apribojimas reaguoja į vietinės visatos gerovę, užtikrindamas, kad būtų nuolat 
išsaugomi besivystantys gyventojai, kurių augantis patyrimas toliau didins vietinės 
visatos valdymo stabilizavimą ir įvairiapusiškumą  
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ateityje. Šitos būtybės gali ir nepasiekti Rojaus, bet spręsdamos Nebadono problemas jos 
pasiekia patirtinę išmintį, kuri visiškai pranoksta bet ką, ką yra pasiekę keliaujantys 
kylantieji. Ir šitos išliekančiosios sielos toliau gyvena kaip unikalūs deriniai to, kas 
žmogiška, ir to, kas dieviška, vis labiau sugebėdamos suvienyti šitų dviejų smarkiai 
besiskiriančių lygių požiūrius ir pateikti tokį dualų požiūrį su visą laiką augančia 
išmintimi.  

6. DANGIŠKIEJI STEBĖTOJAI  

Nebadono švietimo sistemą bendrai valdo Trejybės Sūnų Mokytojų ir Melkizedekų 
mokymo korpusai, bet didelę dalį darbo, numatyto šitos sistemos palaikymui ir 
pagerinimui, atlieka Dangiškieji Stebėtojai. Šitos būtybės yra paimamos į šį korpusą, 
kuriame yra visų tipų individų, susijusių su kylančiųjų mirtingųjų švietimo ir mokymo 
planu. Nebadone jų yra daugiau negu trys milijonai, ir visi jie yra savanoriai, kurie savo 
patyrimu pasiekė tokią kvalifikaciją, jog yra tinkami tarnauti švietimo patarėjais visai 
sferai. Iš savo būstinės Melkizedekų Salvingtono pasauliuose, šitie stebėtojai raižo vietinę 
visatą kaip Nebadono mokyklos metodo, sumanyto tam, kad įgyvendintų kylančiųjų 
tvarinių intelektualų lavinimą ir dvasinį švietimą, inspektoriai.  

Šitas proto lavinimas ir dvasios švietimas yra pradedamas nuo tų pasaulių, kuriuose 
atsirado žmogus, eina aukštyn per gyvenamuosius morontijos pasaulius ir per kitas 
žengimo į priekį sferas, susietas su Jerusemu, toliau yra įgyvendinamas tose 
septyniasdešimtyje visuomeninimo valdų, kurios yra priskirtos prie Edentijos, ir 
keturiuose šimtuose devyniasdešimtyje dvasinio vystymo sferų, skriejančių aplink 
Salvingtoną. Pačioje visatos būstinėje yra daug Melkizedekų mokyklų, Visatos Sūnų 



koledžų, serafinių universitetų, ir Sūnų Mokytojų ir Dienų Sąjungos mokyklų. 
Sudaromos visos įmanomos sąlygos tam, kad visatos įvairios asmenybės būtų parengtos 
besivystančiai tarnystei ir veikimo tobulinimui. Ištisa visata yra viena milžiniška mokykla.  

Tie metodai, kurie yra taikomi daugelyje aukštųjų mokyklų, žmogiškąjį suvokimą 
pranoksta, kaip mokoma tiesos, bet visos švietimo sistemos pagrindas yra toks: 
charakteris, įgytas apšviesto patyrimo dėka. Mokytojai suteikia švietimą; visatos būklė ir 
kylančiojo statusas sudaro galimybę patyrimui; šitų abiejų išmintingas panaudojimas 
ugdo charakterį.  

Iš esmės, Nebadono švietimo sistema pasirūpina, kad jums būtų paskirta užduotis, 
o tada jums suteikia galimybę gauti mokymą, kaip idealiu ir dievišku būdu tą užduotį 
galima įvykdyti geriausiai. Jums duodama konkreti užduotis, kurią turite atlikti, ir tuo 
pačiu metu jūs gaunate mokytojus, kurie yra kvalifikuoti tam, kad jus mokytų, koks yra 
geriausias būdas savo užduotį įgyvendinti. Dieviškasis švietimo planas numato glaudų 
darbo ir mokymo ryšį. Mes jus mokome, kaip geriausiai atlikti tuos dalykus, kuriuos 
liepiame jums atlikti.  

Viso šito mokymo ir patyrimo tikslas yra parengti jus tam, kad jus priimtų į 
supervisatos aukštesnes ir dvasingesnes mokymo sferas. Žengimas į priekį tarp 
konkrečios sferos ribų yra individualus, bet perėjimas iš vienos fazės į kitą paprastai būna 
klasėmis.  

Amžinybės žengimą pirmyn sudaro ne vien tiktai dvasinis vystymasis. Intelekto 
vystymas taip pat yra visuotinio švietimo dalis. Proto patyrimas plečiamas vienodai su 
dvasinio horizonto plėtimu. Protui  
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ir dvasiai yra suteikiamos vienodos galimybės mokytis ir vystytis. Bet visame šitame 
nuostabiame proto ir dvasios mokyme jūs esate amžiams išsivadavę iš mirtingojo kūno 
suvaržymų. Daugiau jums nebereikia nuolat apsispręsti tarp konfliktuojančių savo 
dvasinių ir materialių savybių. Pagaliau jūs esate parengti tam, kad patirtumėte pašlovinto 
proto suvienytą raginimą, jau seniai atsikračiusio primityvių gyvuliškų polinkių į 
materialius dalykus.  

Prieš paliekant Nebadono visatą, daugumai Urantijos mirtingųjų bus suteikta 
galimybė ilgesnį ar trumpesnį laiką patarnauti Nebadono Dangiškųjų Stebėtojų Korpuso 
nariais.  

7. GYVENAMŲJŲ PASAULIŲ MOKYTOJAI  

Gyvenamųjų Pasaulių Mokytojai yra paimti iš pašlovintųjų cherubimų. Kaip ir 
daugumą kitų instruktorių Nebadone, taip ir juos pasiunčia Mekizedekai. Jie dalyvauja 



daugumoje švietimo projektų morontiniame gyvenime, ir jų skaičius visiškai pranoksta 
mirtingojo proto suvokimą.  

Apie Gyvenamųjų Pasaulių Mokytojus, kaip apie cherubimų ir sanobimų 
pasiekimo lygį, bus toliau kalbama kitame dokumente, nors kaip mokytojai, kurie vaidina 
svarbų vaidmenį morontiniame gyvenime, jie bus plačiau aptariami jų vardu pavadintame 
dokumente.  

8. AUKŠČIAUSIOSIOS DVASINĖS PASKYRIMO KATEGORIJOS  

Be energetinių centrų ir fizinių kontrolierių, kai kurios iš Begalinės Dvasios šeimos 
aukščiausiosios prigimties dvasinių būtybių būna į vietinę visatą paskirtos nuolat. Iš 
Begalinės Dvasios šeimos aukščiausiųjų dvasinių kategorijų šitaip paskirtos yra tokios:  

Atsiskyrusieji Žinianešiai, kada būna funkciškai priskirti prie vietinės visatos 
administracijos, tada mums suteikia neįkainojamą tarnystę mūsų pastangose įveikti laiko 
ir erdvės kliūtis. Kada jie taip nebūna priskirti, tada mes iš vietinės visatos neturime jiems 
absoliučiai jokios valdžios, bet net ir tuomet šitos unikalios būtybės mums visada nori 
padėti, kad išspręstume savo problemas ir įgyvendintume savo mandatus.  

Andovontija yra vardas tretinio Visatos Grandinių Prižiūrėtojo, kuris yra 
dislokuotas mūsų vietinėje visatoje. Jis rūpinasi tiktai dvasinėmis ir morontinėmis 
grandinėmis, bet ne tomis, kurios yra energijos reguliuotojų jurisdikcijoje. Būtent jis 
izoliavo Urantiją, kada planetoje įvyko Kaligastijos išdavystė Liuciferio maišto 
išmėginimų metu. Siųsdamas linkėjimus Urantijos mirtingiesiems, jis jaučia 
pasitenkinimą iš anksto numatydamas, jog kada nors ateityje jūs būsite sugrąžinti į 
visatos grandines, kurias jis prižiūri.  

Nebadono Gyventojų Surašymo Reguliuotojas, Salsatija, turi būstinę Salvingtono 
Gabrielio sektoriuje. Jis automatiškai sužino apie valios gimimą ir mirtį, ir iš karto 
registruoja tikslų valinių tvarinių skaičių veikiantį vietinėje visatoje. Jis glaudžiai 
bendradarbiauja su asmenybių registruotojais, gyvenančiais archangelų registravimo 
pasauliuose.  

Asocijuotas Inspektorius gyvena Salvingtone. Jis yra Orvontono Aukščiausiojo 
Vykdytojo asmeninis atstovas. Jo partneriai, Priskirtieji Sargybiniai vietinėse sistemose, 
taip pat yra Orvontono Auščiausiojo Vykdytojo atstovai.  
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Visuotiniai Sutaikytojai yra laiko ir erdvės visatų keliaujantys teismai, kurių veikla 
prasideda evoliuciniuose pasauliuose, eina aukštyn per visus vietinės visatos segmentus ir 
tolyn už jų ribų. Šitie teisėjai yra registruoti Uversoje; jų tikslaus skaičiaus, veikiančio 



Nebadone, nėra užregistruota, bet mano paskaičiavimu mūsų vietinėje visatoje sutaikymo 
komisijų yra netoli 100 milijonų.  

Juridinių Patarėjų, sferos juridinių protų, mes turime savo kvotą, apie pusę 
milijardo. Šitos būtybės yra visos erdvės gyvos ir skrajojančios patirtinės teisinės 
bibliotekos.  

Iš Dangiškųjų Registruotojų, kylančiųjų serafimų, Nebadone mes turime 
septyniasdešimt penkis. Tai yra vyresnieji arba vadovaujantieji registruotojai. Dabar 
besimokančių šitos kategorijos besivystančių studentų yra beveik keturi milijardai.  

Septyniasdešimties milijardų Morontinių Kompanionų tarnavimas bus 
pavaizduotas tuose pasakojimuose, kurie nagrinės laiko piligrimų perėjimo planetas.  

Kieviena visata turi savo vietinį angelų korpusą; nepaisant šito, būna tokių atvejų, 
kada labai naudinga sulaukti pagalbos iš tų aukščiausiųjų dvasių, kurios yra kilusios už 
vietinio kūrinio ribų. Supernafimai atlieka kai kurias retas ir unikalias tarnystes; 
dabartinis Urantijos serafimų vadovas yra Rojaus pirminis sepernafimas. Atspindintieji 
sekonafimai yra sutinkami bet kur, kur tik veikia supervisatos personalas, ir didelė dalis 
tertiafimų laikinai tarnauja Pačių Aukštųjų Pedėjėjais.  

9. VIETINĖS VISATOS NUOLATINIAI PILIEČIAI  

Kaip super- ir centrinė visatos, taip ir vietinė visata turi savo nuolatinių piliečių 
kategorijas. Jas sudaro tokie sukurti tipai:  

1. Susatijos.  

2. Univitatijos.  

3. Materialieji Sūnūs.  

4. Tarpiniai Tvariniai.  

Šitie vietinio kūrinio vietiniai gyventojai, kartu su susiliejusiais su Dvasia 
pakilusiaisiais ir spirongomis (kurios kitaip klasifikuojamos), sudaro santykinai nuolatinę 
pilietybę. Šitos būtybių kategorijos didele dalimi nėra nei kylančios, nei besileidžiančios. 
Jos visos yra patirtiniai tvariniai, bet jų augantis patyrimas ir toliau yra prieinamas visatai 
jų kilmės lygyje. Nors tai nėra visiškai taip su Adominiais Sūnumis ir tarpiniais tvariniais, 
bet santykinai tai yra tiesa dėl kitų kategorijų.  

Susatijos. Šitos nuostabios būtybės gyvena ir veikia kaip nuolatiniai piliečiai 
Salvingtone, šitos vietinės visatos būstinėje. Jie yra nuostabūs Sūnaus Kūrėjo ir 
Kuriančiosios Dvasios palikuonys ir yra glaudžiai susiję su vietinės visatos pakilusiaisiais 
piliečiais, Nebadono Tobulumo Korpuso susiliejusiais su Dvasia mirtingaisiais.  



Univitatijos. To vieno šimto žvaigždynų būstinių kiekvienoje iš architektūrinių 
sferų grupių nuolat tarnauja gyvenanti kategorija, kurią sudaro tokios būtybės, kurios yra 
žinomos univitatijos vardu. Šitie Sūnaus Kūrėjo ir  
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Kuriančiosios Dvasios vaikai sudaro žvaigždynų būstinių pasaulių nuolatinius gyventojus. 
Jie yra nereprodukuojančios būtybės, egzistuojančios gyvybės lygmenyje maždaug 
pusiaukelėje tarp pusiau materialaus statuso Materialiųjų Sūnų, gyvenančių sistemų 
būstinėse, ir susiliejusių su Dvasia mirtingųjų ir Salvingtono susatijų daug dvasingesnio 
lygio; bet univitatijos nėra morontinės būtybės. Jos padeda kylantiems mirtingiesiems 
užbaigti keliavimą per žvaigždyno sferas taip, kaip Havonos vietiniai gyventojai 
prisideda prie piligrimų dvasių perėjimo per centrinį kūrinį.  

Dievo Materialieji Sūnūs. Kada kūrybinis ryšys tarp Sūnaus Kūrėjo ir Begalinės 
Dvasios atstovo visatoje, Visatos Motinos Dvasios, ciklą užbaigia, kada jų bendrų 
palikuonių daugiau nebeatsiras, tada Sūnus Kūrėjas įasmenina dualia forma savo 
paskutiniąją būtybės koncepciją, šitaip galutinai patvirtindamas savo paties ir pirminę 
dualią kilmę. Tada jis pats savyje ir iš savęs sukuria gražius ir nuostabius visatos sūnystės 
materialiosios kategorijos Sūnus ir Dukras. Tokia yra Nebadono kiekvienos sistemos 
pirminių Adomo ir Ievos kilmė. Jie priklauso sūnystės reprodukuojančiai kategorijai, 
sukurti vyriškosios ir moteriškosios giminės pavidalu. Jų palikuonys veikia kaip 
santykinai nuolatiniai sistemos sostinės piliečiai, nors kai kurie būna pasiunčiami kaip 
Planetų Adomai.  

Atlikdami misiją planetoje, Materialieji Sūnus ir Dukra gauna užduotį sukurti to 
pasaulio Adominę rasę, tokią rasę, kuri sumanyta tam, jog galiausiai susivienytų su tos 
sferos mirtingaisiais gyventojais. Planetiniai Adomai yra tiek besileidžiantieji, tiek 
kylantieji Sūnūs, bet mes paprastai juos klasifikuojame kaip kylančiuosius.  

Tarpiniai Tvariniai. Daugumos apgyvendintų pasaulių ankstyvosiomis dienomis, 
tam tikros viršžmogiškosios, bet materializuotos būtybės būna paskirtos, tačiau po to, 
kada atvyksta Planetiniai Adomai, jos paprastai pasitraukia. Dėl tokių būtybių transakcijų 
ir Materialiųjų Sūnų pastangų tam, kad būtų pagerintos evoliucinės rasės, dažnai 
atsiranda ribotas skaičius būtybių, kurias sunku suklasifikuoti. Šitos unikalios būtybės 
dažnai būna tarpinėje padėtyje tarp Materialiųjų Sūnų ir evoliucinių tvarinių; todėl jų ir 
toks pavadinimas, tarpinės būtybės. Lyginamuoju požiūriu šitie tarpiniai tvariniai yra 
evoliucinių pasaulių nuolatiniai gyventojai. Nuo pirmųjų Planetos Princo atvykimo dienų 
iki planetos įsitvirtinimo šviesoje ir gyvenime tolimiausiųjų laikų, jie yra vienintelė 
išmintingų būtybių grupė, kuri šioje sferoje pasilieka nuolat. Urantijoje tarpiniai tarnai 
tikrovėje yra tikrieji planetos saugotojai; praktiškai šnekant, jie yra Urantijos piliečiai. 
Mirtingieji iš tikrųjų yra evoliucinio pasaulio fiziniai ir materialūs gyventojai, bet jūs visi 
esate tokie trumpaamžiai; savo gimtojoje planetoje jūs gyvenate tokį neilgą laiką. Jūs 
gimstate, gyvenate, mirštate, pereinate į kitus evoliucinio progresavimo pasaulius. Net 
viršžmogiškosios būtybės, kurios planetose tarnauja dangiškaisiais tarnais, yra paskirtos 



laikinai; nedaugelis iš jų yra priskirtos prie konkrečios sferos. Tačiau tarpinės būtybės 
užtikrina planetos administravimo tęstinumą visą laiką besikeičiančių dangiškųjų tarnų ir 
nuolat kintančių mirtingųjų gyventojų akivaizdoje. Per visą šitą nenutrūkstamą keitimąsi 
ir mainymąsi, tarpinės būtybės lieka planetoje savo darbą tęsdamos nepertraukiamai.  

Tokiu pačiu būdu, vietinių visatų ir supervisatų administravimo organizacijos visi 
skyriai turi daugiau ar mažiau savo nuolatinius gyventojus, turinčius nuolatinę pilietybę. 
Kaip Urantija turi savo tarpines būtybes, taip Jerusemas, jūsų sistemos sostinė, turi 
Materialiuosius Sūnus ir Dukras; Edentija, jūsų žvaigždyno  
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būstinė, turi univitatijas, tuo tarpu Salvingtono piliečiai yra dvigubi—sukurtos susatijos ir 
išsivystę susilieję su Dvasia mirtingieji. Supervisatos mažųjų ir didžiųjų sektorių 
administraciniai pasauliai savo nuolatinių piliečių neturi. Bet Uversos būstinės sferas 
nuolat puoselėja nuostabių būtybių grupė, žinoma kaip abandonteriai, Dienų Senųjų ir 
Atspindinčiųjų Dvasių neapreikštų agentų kūrinys, gyvenantis Orvontono sostinėje. Šitie 
Uversoje gyvenantys piliečiai šiuo metu administruoja kasdienius savo pasaulio reikalus, 
tiesiogiai vadovaujami susiliejusių su Sūnumi mirtingųjų Uversos korpuso. Net Havona 
turi savo vietines būtybes, o centrinė Šviesos ir Gyvenimo Sala yra namai įvairioms 
Rojaus Piliečių grupėms.  

10. KITOS VIETINĖS VISATOS GRUPĖS  

Be serafinių ir mirtingųjų kategorijų, kurios bus aptariamos vėlesniuose 
dokumentuose, yra gausu kitų papildomų būtybių, kurios yra susijusios su palaikymu ir 
tobulinimu tokios gigantiškos organizacijos, kaip Nebadono visata, kuri net ir dabar turi 
daugiau negu tris milijonus apgyvendintų pasaulių, su dešimčia milijonų apgyvendintų 
pasaulių perspektyvoje. Įvairūs Nebadono gyvybės tipai yra perdaug gausūs tam, kad 
būtų kataloguojami šitame dokumente, bet yra dvi neįprastos kategorijos, kurios plačiai 
veikia vietinės visatos 647.591 architektūrinėje sferoje, kurias būtų galima paminėti.  

Spirongos yra Ryškiosios ir Ryto Žvaigždės ir Tėvo Melkizedeko dvasiniai 
palikuonys. Jos nepatiria asmenybės egzistavimo pabaigos, bet jos nėra ir evoliucinės ar 
kylančios būtybės. Taip pat ir funkciškai jos nėra susijusios su evoliuciniu kilimo režimu. 
Jos yra vietinės visatos dvasinės pagalbininkės, atliekančios Nebadono kasdienes 
dvasines užduotis.  

Spornagijos. Vietinės visatos architektūrinių būstinių pasauliai yra realūs 
pasauliai—fiziniai kūriniai. Yra daug darbo, susijusio su jų fiziniu palaikymu, ir čia mes 
sulaukiame grupės fizinių tvarinių, vadinamų spornagijomis, pagalbos. Jos yra 
pasišventusios šitų būstinių pasaulių, nuo Jerusemo iki Salvingtono, materialių fazių 
globai ir kultūrai. Spornagijos nėra nei dvasios, nei asmenys; jos yra animalistinė 
egzistencijos kategorija, bet, jeigu jūs galėtumėte jas pamatyti, tai sutiktumėte su tuo, kad 
jos atrodo, jog yra tobuli gyvūnai.  



Tos įvairios geranoriškos kolonijos gyvena Salvingtone ir kitur. Mums ypatingai 
naudingas yra dangiškųjų meistrų tarnavimas žvaigždynuose ir labai padeda toji veikla, 
kurią atlieka praeities vaizdo reguliuotojai, kurie daugiausia veikia vietinės sistemos 
sostinėse.  

Visada į visatos tarnystę būna paskirtas kylančiųjų mirtingųjų korpusas, įskaitant ir 
pašlovintuosius tarpinius tvarinius. Šitie kylantieji, po to, kada pasiekia Salvingtoną, 
tvarkant visatos reikalus yra panaudojami beveik begalinėje įvairovėje veiklų. Iš 
kiekvieno pasiekimo lygio šitie besivystantieji mirtingieji sugrįžta atgal ir žemyn tam, 
kad ištiestų pagalbos ranką savo bičiuliams, kurie kildami į viršų eina paskui juos. Tokie 
mirtingieji, laikinai gyvenantys Salvingtone, kada paprašoma, tada būna skiriami iš 
esmės į visus dangiškųjų asmenybių korpusus padėjėjais, studentais, stebėtojais, ir 
mokytojais.  

Yra dar ir kiti protingos gyvybės tipai, susiję su vietinės visatos administravimu, 
bet šito pasakojimo planas nenumato  
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šitų kūrinijos kategorijų tolimesnio apreiškimo. Šitokiu būdu apie visatos gyvybę ir 
administravimą perduodama pakankamai informacijos, kad mirtingojo protui suteiktų 
suvokimą apie išlikimo egzistencijos tikrovę ir didingumą. Tolimesnis patyrimas jūsų 
kylančioje karjeroje šitas įdomias ir žavias būtybes vis labiau atskleis. Šitas pasakojimas 
negali būti kas nors daugiau, kaip tik trumpa apžvalga apie daugybę asmenybių, kurios 
užpildo erdvės visatą administruodamos šituos kūrinius kaip didžiules lavinimo mokyklas, 
mokyklas, kuriose laiko piligrimai žengia į priekį iš gyvenimo į gyvenimą ir iš pasaulio į 
pasaulį tol, kol iš savo kilmės visatos ribų jie su meile yra išsiunčiami į supervisatos 
aukštesnį švietimo režimą, o tada pasiunčiami į Havonos dvasinio mokymo pasaulius ir 
galiausiai patenka į Rojų ir į užbaigtųjų aukštąjį likimą—amžinąjį paskyrimą į misijas, 
kurios laiko ir erdvės visatoms dar neapreikštos.  

[Padiktuota Nebadono Spindinčiosios Vakaro Žvaigždės, Numeris 1.146 iš Sukurtųjų Korpuso.]  

 
Ankstesnis dokumentas | Kitas dokumentas | Turinys  

© 2004 Urantijos Fondas. Visos teisės yra saugomos.  

 

http://www.urantia.info/lt/toctable1.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/038.htm
http://www.urantia.info/lt/Xrfddoc/036.htm

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

